08/11/2023, 15:29 SEI/IFRO - 2110550 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2247947&infra_siste… 1/1

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 39

PROCESSO SEI Nº 23243.013346/2023-15
DOCUMENTO SEI Nº 2110550

EDITAL Nº 39/2023/COL - CGAB/IFRO, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E/OU INOVAÇÃO TECNOLÓGICA INTEGRADA AO ENSINO PARA
O IFRO/CAMPUS COLORADO DO OESTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
(DEPESP), torna público o RESULTADO FINAL dos projetos aprovados no EDITAL Nº 39/2023/COL - CGAB/IFRO, DE 18 DE OUTUBRO
DE 2023.

QUADRO DE PROPOSTAS AVALIADAS

ORDEM TÍTULO CAMPUS NOTA DO
PROJETO

NOTA DO
CURRÍCULO

NOTA FINAL DA
PROPOSTA SITUAÇÃO

1 A investigação como ferramenta para o aprendizado ativo: a
ciência próxima dos alunos Colorado 96.50 100,00 (185.00) 97.55 Aprovada

2
Influência da prática de caudotomia sobre a incidência de

canibalismo em suínos confinados no município de Colorado do
Oeste - RO.

Colorado 89.50 13.24 (24.50) 66.62 Aprovada

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 08/11/2023, às 16:18, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2110550 e o código CRC DFD11F48.

Referência: Processo nº 23243.013346/2023-15 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2110550

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0